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Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
01.01.2019 - 31.12.2019 for Infomedia A/S. 

  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.   

 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens 
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.   

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 13. maj 2020 
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Adm. direktør 

 

 

Bestyrelse 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegnelse 
 

Til kapitalejerne i Infomedia A/S 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens 
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncer-
nens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Infomedia A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder an-
vendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen 
(”regnskabet”).  

 

Grundlag for konklusionen 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige 
af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 
i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegnelse 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne 
træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

 

› Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-
gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

› Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 
 

› Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

› Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kon-
cernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
 

› Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 

› Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhe-
derne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om 
koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. 
Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-
lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

 

 

København, den 13. maj 2020 

 

 

Pricewaterhousecoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 33771231 

 

 
Anders Stig Lauritsen 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr.: mne32800 

Steffen Kaj Pedersen 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr.: mne34357 
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Hoved- og nøgletal 
 

 Koncern Modervirksomhed 

TDKK 2019 2018 2017* 2016* 2015* 

      

Hovedtal      

Nettoomsætning 171.805 150.002 138.658 135.629 143.083 

Bruttoresultat 93.959 77.346 74.981 72.895 79.421 

Driftsresultat 8.463 2.716 7.885 1.818 5.576 

Resultat af finansielle poster 1.142 -624 966 700 68 

Resultat før skat (EBT) 9.605 2.092 8.851 2.519 5.644 

Årets resultat 6.863 1.480 6.869 1.760 4.183 

      

Samlede aktiver 96.227 76.781 67.695 64.436 73.429 

Investeringer i anlægsaktiver 31.396 17.369 2.400 3.223 6.634 

Egenkapital 28.918 21.989 20.509 13.640 11.880 

      

Nøgletal      

Overskudsgrad (%) 4,9 1,8 5,7 1,3 3,9 

Soliditetsgrad (%) 30,1 28,6 30,3 21,2 16,2 

      

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 145 120 117 121 128 

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. 

 

*Infomedia A/S har etableret aktiv koncern med virkning fra regnskabsåret 2018 og udarbejder fra dette tidspunkt koncernregnskab. Hoved- og 
nøgletallene oplyst for perioden 2015 – 2017 omfatter tal for årsregnskabet for modervirksomheden. 

 

 

Forklaring af nøgletal 

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker 

Overskudsgrad (%) 

 

Driftsresultat x 100
Nettoomsætning

 Virksomhedens indtjeningsevne. 

Soliditetsgrad (%) Egenkapital x 100
Samlede aktiver

 

 

Virksomhedens finansielle styrke. 

 

  



  
 

 

 

  Side 9 af 38 

Ledelsesberetning 
 

Hovedaktivitet  

Infomedia-koncernen udvikler og driver digitale løsninger til medieovervågning og medieanalyser for 
nordiske og internationale virksomheder og organisationer. Hertil leverer datterselskabet Opoint Tech-
nology med sin crawling teknologi webfeeds til bl.a. medieovervågnings- og it-selskaber internationalt. 
  
Koncernens ambition er at være den foretrukne leverandør indenfor Media Intelligence i Norden og 
dermed understøtte kundernes indsigt i kommunikation og omdømme på tværs af nyhedsmedier og 
sociale medier både lokalt og globalt. 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Der er den 1. oktober gennemført opkøb af medieovervågningsaktivitet i Norge og Sverige, der tillige 
inkluderer udviklingsaktivitet i Estland. De opkøbte aktiviteter skal understøtte koncernens vækst- og 
konsolideringsstrategi, og med opkøbet forventes markant øget vækst i Norden inden for Media Intelli-
gence. 
 
Koncernen realiserede i 2019 en omsætning på 171,8 mio. kr. mod 150,0 mio. kr. i 2018.  Væksten kommer 
delvist fra de nyerhvervede selskaber, der indgår i året med en omsætning på 15,4 mio. kr. Koncernens 
EBITDA resultat udgør 18,3 mio. kr. i 2019 mod 14,5 mio. kr. sidste år. Koncernens resultat før skat udgør 
9,6 mio. kr. i 2019 mod 2,1 mio. kr. i 2018. Resultatet indfrier forventningerne til året, idet resultatet tillige 
inkluderer transitionsomkostninger i størrelsesorden 3 mio. kr. i forbindelse med opkøb af medieover-
vågningsaktiviteter.  
 
Koncernens balance viser aktiver på 96,2 mio. kr. og en egenkapital på 28,9 mio. kr. Sammenlignet med 
sidste år er aktiverne øget med 19,4 mio. kr. og egenkapitalen er øget med 6,9 mio. kr. 
 
Pengestrømme fra koncernens driftsaktivitet udgør 19,6 mio. kr. i 2019 mod 6,4 mio. kr. sidste år. De 
samlede pengestrømme vedrørende investeringer i koncernen udgjorde 1 mio. kr. i 2019 mod -18,3 mio. 
kr. sidste år. Investeringerne omfatter overvejende opkøb af medieovervågningsaktiviteter, som er fi-
nansieret med selskabets egne midler. Koncernens likvide beredskab er øget fra -4,7 mio. kr. i 2018 til 
15,8 mio. kr. i 2019. Det styrkede beredskab kommer fra en stigende indtjening og forbedret arbejdskapi-
tal i perioden. 
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Ledelsesberetning 
 

Moderselskabet - udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Omsætningen i moderselskabet er i 2019 på niveau med året før. Moderselskabets EBITDA resultat udgør 
11,8 mio. kr. i 2019 mod 12,2 mio. kr. i 2018. Driftsresultatet i moderselskabet blev 7,1 mio. kr. mod et drifts-
resultat på 4,5 mio. kr. i 2018. Resultatet er påvirket af opkøb af selskaber og fortsatte investeringer i nye 
produkter, digitalisering, forretningssystemer og partnerskaber. 
 
Moderselskabets samlede aktiver er på 77,0 mio. kr. og en egenkapital på 28,9 mio. kr. Sammenlignet 
med sidste år er aktiverne øget med 2,4 mio. kr. og egenkapitalen er øget med 6,9 mio. kr.  

 

Videnressourcer 

Virksomhedens videnressourcer – herunder medarbejdere, processer og teknologi, er afgørende for at 
virksomheden kan opretholde en positiv indtjening i fremtiden. 

 

Generelle risici 

Virksomheden har ikke særlige branchemæssige og forretningsmæssige risici. 

 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Virksomhedens udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af nye digitale løsninger til medieovervågning 
og analyser, herunder tilpasning til et marked som bliver fortsat mere datadrevet og analytisk orienteret 
i forhold til at kunne målrette indsigtsleverancer. 

 

Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af indtægter, om-
kostninger eller balanceposter.   

 

Forventet udvikling 

Integration af nye selskaber og tiltag i forhold til investeringer i nye teknologier, produkter og koncepter 
fortsætter i 2020. Forventningen er en højere omsætningen og et højere resultat i 2020. 
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Koncernoversigt 

 

  

Infomedia A/S

Opoint Technology A/S 
(100%)

Administrationsselskabet 
af 2018 AS 

(100%)

Infomedia Sverige AB
(100%)

Opoint Holding AS
(100%)

Infomedia Norge AS
(100%)

Infomedia Sweden AB
(100%)

Infomedia OÜ
(100%)
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Koncernens resultatopgørelse for 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Nettoomsætning  171.805 150.002 
Fremstillingsomkostninger  -48.253 -42.270 
Andre eksterne omkostninger  -29.593 -30.386 
Bruttoresultat  93.959 77.346  
    
Personaleomkostninger 1 -75.686 -62.828 
Af- og nedskrivninger 2 -9.810 -11.802 
Driftsresultat  8.463 2.716 
    
Andre finansielle indtægter 3 1.730 1.132 
Andre finansielle omkostninger 4 -588 -1.756 
Resultat før skat  9.605 2.092 
    
Skat af årets resultat 5 -2.742 -612 
    
Årets resultat 6 6.863 1.480 
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Koncernens balance pr. 31. december 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  2.000 3.569 
Goodwill  42.801 15.365 
Immaterielle anlægsaktiver 7 44.801 18.934 
    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.914 1.285 
Indretning af lejede lokaler  741 1.385 
Materielle anlægsaktiver 8 2.655 2.670 
    
Deposita  1.347 1.302 
Finansielle anlægsaktiver 9 1.347 1.302 
    
Anlægsaktiver  48.803 22.906 
    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  20.436 18.173 
Udskudt skat 10 1.781 0 
Andre tilgodehavender  1.856 912 
Tilgodehavende selskabsskat  427 232 
Periodeafgrænsningsposter 11 7.093 7.274 
Tilgodehavender  31.593 26.591 
    
Andre værdipapirer og kapitalandele  0 26.515 
Værdipapirer og kapitalandele  0 26.515 
    
 Likvide beholdninger  15.831 769 
    
Omsætningsaktiver  47.424 53.875 
    
Aktiver  96.227 76.781 
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Koncernens balance pr. 31. december 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Virksomhedskapital 12 1.500 1.500 
Overført resultat  27.418 20.489 
Egenkapital  28.918 21.989 
    
Udskudt skat 13 1.027 2.340 
Hensatte forpligtelser  1.027 2.340 
    
Anden gæld  1.750 0 
Langfristede gældsforpligtelser  1.750 0 
    
Bankgæld  0 5.511 
Modtagne forudbetalinger fra kunder  21.180 22.810 
Leverandører af varer og tjenester  26.193 11.677 
Anden gæld  17.159 12.394 
Skyldig skat  0 60 
Kortfristede gældsforpligtelser  64.532 52.452 
    
Gældsforpligtelser  66.282 52.452 
    
    
Passiver  96.227 76.781 
    
Ændring af arbejdskapital 14   
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 15   
Eventualforpligtelser 16   
Transaktioner med nærtstående parter 17   
Begivenheder efter balancedagen 18   
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Koncernens egenkapitalsopgørelse for 2019 
 

TDKK  
Virksomheds-

kapital 
Overført 
resultat I alt 

     
Egenkapital primo  1.500 20.489 21.989 
Valutakursregulering udenlandske virksomheder 0 66 66 
Årets resultat  0 6.863 6.863 
Egenkapital ultimo  1.500 27.418 28.918 
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Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019 
 

    
TDKK Note 2019 2018 
    
Driftsresultat  8.463 2.716 
Af- og nedskrivninger  9.810 11.802 
Ændringer i arbejdskapital 14 4.789 -6.734 
Pengestrømme vedrørende primær drift  23.062 7.784 
    
Modtagne finansielle indtægter  391 867 
Betalte finansielle omkostninger  -571 -225 
Refunderet/(betalt) selskabsskat  -3.284 -2.019 
Pengestrømme vedrørende drift  19.598 6.407 
    
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver  -314 -2.668 
Køb/salg af virksomhed  -25.021 -13.302 
Køb/salg af materielle anlægsaktiver   -1.375 -1.399 
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver  -31 -152 
Køb/salg af værdipapirer  27.716 -800 
Pengestrømme vedrørende investeringer  975 -18.321 
    
Ændring i likvider  20.573 -11.914 
    
Likvider primo  -4.742 7.172 
Likvider ultimo  15.831 -4.742 
    
Likvider sammensætter sig af:    
Likvide beholdninger  15.831 769 
Kortfristet gæld til banker  0 -5.511 
Likvider ultimo  15.831 -4.742 
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Koncernens noter 
 

    
 TDKK 2019 2018 
    
1.  Personaleomkostninger   
 Gager og lønninger 67.541 57.238 
 Pensioner 4.826 4.114 
 Andre omkostninger til social sikring 3.319 1.476 
  75.686 62.828 
    
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 145 120 
    
    
2. Af- og nedskrivninger   
 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 8.226 7.957 
 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.584 3.941 
 Tab og gevinst ved salg anlægsaktiver 0 -96 
  9.810 11.802 
    
    
3. Andre finansielle indtægter   
 Renteindtægter i øvrigt 390 867 
 Valutakursreguleringer 0 132 
 Dagsværdireguleringer vedrørende værdipapirer 1.340 133 
  1.730 1.132 
    
    
4. Andre finansielle omkostninger   
 Renteomkostninger i øvrigt 571 225 
 Valutakursreguleringer 17 36 
 Dagsværdireguleringer vedrørende værdipapirer 0 1.495 
  588 1.756 
    
    
5. Skat af årets resultat   
 Aktuel skat 3.028 656 
 Ændring af udskudt skatteaktiv 1.027 0 
 Ændring af udskudt skatteforpligtelse -1.313 -44 
  2.742 612 
    
    
6. Forslag til resultatdisponering   
 Overført resultat 6.863 1.480 
  6.863 1.480 
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Koncernens noter 
 

 

TDKK 

Erhvervede 
immaterielle 

anlægs- 
aktiver Goodwill 

    
7. Immaterielle anlægsaktiver   
 Kostpris primo 11.831 82.708 
 Tilgang ved køb af dattervirksomheder 0 33.574 
 Valutakursregulering 0 205 
 Tilgange 314 0 
 Kostpris ultimo 12.145 116.487 
    
 Af- og nedskrivninger primo -8.262 -67.343 
 Valutakursregulering 0 0 
 Årets afskrivninger -1.883 -6.343 
 Af- og nedskrivninger ultimo -10.145 -73.686 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.000 42.801 
    
    
 

TDKK 

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar 

Indretning 
af lejede lo-

kaler 
    
8. Materielle anlægsaktiver   
 Kostpris primo 16.920 3.258 
 Tilgang ved køb af dattervirksomheder 5.686 52 
 Valutakursregulering 22 0 
 Tilgange 1.375 0 
 Afgange 0 0 
 Kostpris ultimo 24.003 3.310 
    
 Af- og nedskrivninger primo -15.635 -1.873 
 Tilgang ved køb af dattervirksomheder -5.527 -7 
 Valutakursregulering -32 0 
 Årets afskrivninger  -895 -689 
 Af- og nedskrivninger ultimo -22.089 -2.569 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.914 741 
    
    
    
    

  



  
 

 

 

  Side 19 af 38 

Koncernens noter 
 

 
 

TDKK  

 
 
 

Deposita 
    
9. Finansielle anlægsaktiver   
 Kostpris primo  1.302 
 Tilgang ved køb af dattervirksomheder  14 
 Tilgange  31 
 Kostpris ultimo  1.347 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  1.347 
    
    
 TDKK 2019 2018 
    
10. Udskudt skatteaktiv   
 Fremførbart skattemæssigt underskud 1.781 0 
  1.781 0 
    
 Bevægelser i året   
 Primo 0  
 Tilkøb af dattervirksomheder 2.818  
 Valutakursregulering -10  
 Indregnet i resultatopgørelsen -1.027  
 Ultimo 1.781  
    
    
11. Periodeafgrænsningsposter   
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.   
    
    
12. Virksomhedskapital   
  

Antal 
Pålydende 

værdi 
Nominel 

værdi 
 Aktiekapital 1.500 1 1.500 
   
 Ingen ændringer til virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.  
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Koncernens noter 
 

    

 TDKK 2019 2018 
    
13. Udskudt skatteforpligtelse   
 Immaterielle anlægsaktiver -587 1.656 
 Materielle anlægsaktiver 565 -733 
 Finansielle anlægsaktiver -50 -62 
 Tilgodehavender 1.099 1.479 
  1.027 2.340 
    
 Bevægelser i året   
 Primo 2.340  
 Indregnet i resultatopgørelsen -1.313  
 Ultimo 1.027  
    
    
14. Ændring i arbejdskapital   
 Ændring i tilgodehavender 6.077 4.235 
 Ændring i leverandørgæld mv. -1.288 -10.969 
  4.789 -6.734 
    
    
15. Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser   
 Forpligtelser i henhold til leje eller leasingkontrakter med tredje-

mand 
  

 Frem til udløb 7.026 4.974 
    
    
16. Eventualforpligtelser   
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede ind-

komst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia 
A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selska-
ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og 
renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at 
selskabets hæftelse udgør et større beløb 

  
  
17. Transaktioner med nærtstående parter 
 I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på 

markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 
  
  
18. Begivenheder efter balancedagen 
 I 2020 er vi optaget af, at Infomedia og Infomedias kunder kommer godt igennem COVID-19 

krisen. Krisen forventes ikke at få en væsentlig betydning for Infomedias finansielle stilling. 
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Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Nettoomsætning  137.534 138.402 
Fremstillingsomkostninger  -41.449 -41.312 
Andre eksterne omkostninger  -22.656 -27.625 
Bruttoresultat  73.429 69.465 
    
Personaleomkostninger 1 -61.619 -57.268 
Af- og nedskrivninger 2 -4.724 -7.717 
Driftsresultat  7.086 4.480 
    
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 9 336 -1.631 
Andre finansielle indtægter 3 1.727 1.336 
Andre finansielle omkostninger 4 -216 -1.715 
Resultat før skat  8.933 2.470 
    
Skat af årets resultat 5 -2.070 -990 
    
Årets resultat 6 6.863 1.480 
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Modervirksomhedens balance pr. 31. december 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  1.999 3.569 
Goodwill  4.177 5.955 
Immaterielle anlægsaktiver 7 6.176 9.524 
    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  228 502 
Indretning af lejede lokaler  700 1.385 
Materielle anlægsaktiver 8 928 1.887 
    
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 9 41.285 36 
Deposita 10 1.333 1.302 
Finansielle anlægsaktiver  42.618 1.338 
    
Anlægsaktiver  49.722 12.749 
    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  9.898 14.278 
Andre tilgodehavender  747 391 
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder  1.829 13.437 
Tilgodehavende selskabsskat  429 232 
Periodeafgrænsningsposter 11 5.478 6.825 
Tilgodehavender  18.381 35.163 
    
Andre værdipapirer og kapitalandele  0 26.516 
Værdipapirer og kapitalandele  0 26.516 
    
Likvide beholdninger  8.903 147 
    
Omsætningsaktiver  27.284 61.826 
    
Aktiver  77.006 74.575 
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Modervirksomhedens balance pr. 31. december 2019 
 

TDKK Note 2019 2018 
    
Virksomhedskapital 12 1.500 1.500 
Reserve for udviklingsomkostninger  1.560 2.796 
Overført resultat eller underskud  25.858 17.693 
Egenkapital  28.918 21.989 
    
Udskudt skat 13 1.821 2.779 
Hensatte forpligtelser  1.821 2.779 
    
Anden gæld  1.750 0 
Langfristede gældsforpligtelser  1.750 0 
    
Bankgæld  0 5.511 
Modtagne forudbetalinger fra kunder  20.964 22.810 
Leverandører af varer og tjenester  15.318 11.430 
Gæld til tilknyttede virksomheder  723 465 
Anden gæld  7.512 9.591 
Kortfristede gældsforpligtelser  44.517 49.807 
    
Gældsforpligtelser  46.267 49.807 
    
Passiver  77.006 74.575 
    
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 14   
Eventualforpligtelser 15   
Transaktioner med nærtstående parter 16   
Begivenheder efter balancedagen 17   
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Modervirksomhedens egenkapitalsopgørelse for 2019 
 

TDKK  
Virksom-

hedskapital 

Reserve for 
udviklings- 

omkostninger 

Overført over-
skud eller  

underskud I alt 
      
Egenkapital primo  1.500 2.796 17.693 21.989 
Valutakursregulering 
udenlandske virksomheder  0 0 66 66 
Årets resultat  0 -1.236 8.099 6.863 
Egenkapital ultimo  1.500 1.560 25.858 28.918 

 

Reserve for udviklingsomkostninger 

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets operative forretningssystemer samt selskabet 
salgs- og administrative systemer. De operative forretningssystemer anvendes som en integreret del af 
softwareplatform for levering af selskabets ydelser og indtægtsgenerering. Udviklede salgssystemer 
softwareplatform for understøttelse af selskabets salgsarbejde og produktoptimering og understøtter 
selskabets indtægtsgenerering, samt medvirker sammen med de udviklede administrative software-
løsninger til effektive administrative rutiner og omkostningseffektivitet. 
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Modervirksomhedens noter 
 

    

 TDKK 2019 2018 
    
1. Personaleomkostninger   
 Gager og lønninger 56.565 52.391 
 Pensioner 4.093 3.959 
 Andre omkostninger til social sikring 961 918 
  61.619 57.268 
    
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 109 114 
    
    
2. Af- og nedskrivninger   
 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 3.661 4.065 
 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.063 3.748 
 Tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver 0 -96 
  4.724 7.717 
    
3. Andre finansielle indtægter   
 Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 124 231 
 Renteindtægter i øvrigt 263 840 
 Valutakursreguleringer 0 132 
 Dagsværdireguleringer vedrørende værdipapirer 1.340 133 
  1.727 1.336 
    
    
4. Andre finansielle omkostninger   
 Renteomkostninger i øvrigt 211 190 
 Valutakursreguleringer 0 30 
 Dagsværdireguleringer 5 1.495 
  216 1.715 
    
    
5. Skat af årets resultat   
 Aktuel skat 3.028 595 
 Ændring af udskudt skat -958 395 
  2.070 990 
    
6. Forslag til resultatdisponering   
 Overført resultat 8.099 1.534 
 Reserve for udviklingsomkostninger -1.236 -54 
  6.863 1.480 
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Modervirksomhedens noter 
 

 

TDKK 

Erhvervede 
immateri-

elle anlægs-
aktiver Goodwill 

    
7. Immaterielle anlægsaktiver   
 Kostpris primo 11.831 69.406 
 Tilgange 313 0 
 Kostpris ultimo 12.144 69.406 
    
 Af- og nedskrivninger primo -8.262 -63.451 
 Årets afskrivninger -1.883 -1.778 
 Af- og nedskrivninger ultimo -10.145 -65.229 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.999 4.177 
    
    
 

TDKK 

Andre an-
læg, drifts-
materiel og 

inventar 

Indretning 
af lejede  

lokaler 
    
8. Materielle anlægsaktiver   
 Kostpris primo 15.944 3.258 
 Tilgange 104 0 
 Afgange 0 0 
 Kostpris ultimo 16.048 3.258 
    
 Af- og nedskrivninger primo -15.442 -1.873 
 Årets afskrivninger -378 -685 
 Afgang afskrivninger 0 0 
 Af- og nedskrivninger ultimo -15.820 -2.558 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo 228 700 
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Modervirksomhedens noter 
 

 

TDKK  

Kapitalandele i 
tilknyttede 

virksomheder 
    
9. Kapitalandele i dattervirksomheder   
 Kostpris primo  5.939 
 Tilgange  29.706 
 Kapitalforhøjelse Opoint Technology A/S  12.000 
 Kostpris ultimo  47.645 
    
 Værdireguleringer primo  -6.763 
 Valutakursregulering  66 
 Afskrivning på goodwill  -756 
 Andel af årets resultat  1.093 
 Værdireguleringer ultimo  -6.360 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  41.285 
    
 Heraf udgør resterende forskelsbeløb (ikke-afskrevet goodwill)  23.449 
    
    
 

Navn Hjemsted 
Stemme og 

ejerandel Egenkapital Resultat 
 Opoint Technology A/S København 100% 12.757 1.617 
 Infomedia Sverige AB Stockholm 100% 36 0 
 Opoint Holding AS Oslo 100% 4.472 -524 
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Modervirksomhedens noter 
 

    
 

TDKK  
 

Deposita 
    
10. Andre tilgodehavender   
 Kostpris primo  1.302 
 Tilgange  31 
 Kostpris ultimo  1.333 
    
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  1.333 
    
    
11. Periodeafgrænsningsposter   
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.   
    
    
12. Virksomhedskapital   
    
 TDKK 

Antal 
Pålydende 

værdi 
Nominel 

værdig 
 Aktiekapital 1.500 1 1.500 
    
 Ingen ændringer til virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.  
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Modervirksomhedens noter 
 

    

 TDKK 2019 2018 
    
13. Udskudt skat   
 Immaterielle anlægsaktiver 1.359 2.095 
 Materielle anlægsaktiver -587 -733 
 Finansielle anlægsaktiver -50 -62 
 Tilgodehavender 1.099 1.479 
  1.821 2.779 
    
 Bevægelser i året   
 Primo 2.779  
 Indregnet i resultatopgørelsen -958  
 Ultimo 1.821  
    
14. Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser   
 Forpligtelser i henhold til leje eller leasingkontrakter med tredje-

mand 
  

 Frem til udløb 2.454 4.926 
    
    
15. Eventualforpligtelser   
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede ind-

komst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia 
A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber 
hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og rente-
skat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selska-
bets hæftelse udgør et større beløb. 

  
  
16. Transaktioner med nærtstående parter 
 I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på 

markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 
  
  
17. Begivenheder efter balancedagen 
 I 2020 er vi optaget af, at Infomedia og Infomedias kunder kommer godt igennem COVID-19 kri-

sen. Krisen forventes ikke at få en væsentlig betydning for Infomedias finansielle stilling. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 
C (mellem).   

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.   

 

Koncernregnskab 

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Infomedia A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet 
direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem 
aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.  

Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere end 50% af stem-
merettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse. Virk-
somheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne 
og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

 

Konsolideringsprincipper 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirk-
somheder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet 
karakter.  
 
Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mel-
lemværender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksom-
heder. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis. 
  
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Virsomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere 

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds 
identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne even-
tualforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålide-
ligt. 
 
Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksom-
hed.  
 
Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der 
er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb 
af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen. 
 
Positive forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og 
forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært 
i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnska-
bet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks 
i resultatopgørelsen. 
 
Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte datter-
virksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres 
op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af 
goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.  
 
Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. 
Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgø-
relsen.  
 
Ved trinvise overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne 
virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den 
hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret.  

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgode-
havender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på ba-
lancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transak-
tionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgø-
relsen som finansielle poster.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har 
fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget 
og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.   

 

Fremstillingsomkostninger 

Fremstillingsomkostninger omfatter omkostninger til royalty og produktion.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, kontorholdsomkostnin-
ger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender 
indregnet under omsætningsaktiver.   

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. 
for virksomhedens medarbejdere.   

 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og ned-
skrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og 
gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægs-
aktiver.   

 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab) 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de en-
kelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.  

  

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, 
renteindtægter, herunder nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, og transaktioner i fremmed va-
luta samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til 
tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-
luta samt tillæg under acontoskatteordningen mv.  

  

Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte på egenkapitalen.   

 

Modervirksomheden er sambeskattet med koncernens danske dattervirksomhed. Den aktuelle danske 
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige ind-
komster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

 

Balancen 

Goodwill 

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser 
i virksomhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på 
baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud 
fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk 
markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbe-
grænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte 
aktiver. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder for aktiveret goodwill udgør 
3-10 år.  

 

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Immaterielle rettigheder mv.   

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter IT-udviklingsomkostninger og software.   
 
Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der 
foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  
 
IT-udviklingsomkostninger og software    3 år  
 
Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi. 

   

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.   
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger 
til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.   
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der fore-
tages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   3-5 år 
Indretning af lejede lokaler     5 år  
 
Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne lavere end den regnskabs-
mæssige værdi.  
  
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-
mæssige værdi. 

  



  
 

 

 

  Side 36 af 38 

Anvendt regnskabspraksis 
 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab) 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter 
den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholds-
mæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill 
og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.  
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgode-
havender hos sådanne virksomheder nedskrives til nettorealistionsværdi ud fra en konkret vurdering. 
Såfremt modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virk-
somheds forpligtelser og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat 
forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle 
forpligtelsen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedens resultat efter eliminering af ureali-
serede koncerninterne fortjenester og tab.    
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispo-
neringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

   

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag 
af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.   

 

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat  

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.   

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører ef-
terfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver) 

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede vær-
dipapir, der måles til dags-værdi (børskurs) på balancedagen.   

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.   

 

Udskudt skat 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige 
værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangs-
punkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, 
indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i 
udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.   

 

Operationelle leasingaftaler 

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over lea-
singperioden.   

 

Andre finansielle forpligtelser  

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.   

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstids-
punktet.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likvi-
derne ved årets begyndelse og slutning.  
 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som 
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.  
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af 
immaterielle og materielle anlægsaktiver.  
 
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensæt-
ning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, ind-
gåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af ud-
bytte.  
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fra-
drag af kortfristet bankgæld.   


